
 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 
già Provincia Regionale di Ragusa 

Settore 4° - Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 
 

Prot. n.  14485                                                                                                    Ragusa, 27 aprile 2018 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1090/2018 REGISTRO GENERALE  
OGGETTO: Approvazione della graduatoria e 

conferimento incarico di Posizione di Alta 

Professionalità per l’anno 2018 nel “Settore 4° 

Lavori Pubblici ed Infrastrutture”.  
N. 388/2018 REGISTRO DI SETTORE   

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e s.m.i. come recepita con la L.R. 10/91 e s.m.i., 

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento 

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

 

PREMESSO che: 

 

 Con determinazione dirigenziale n. 971/2018 Reg. Gen. – 349/2018 Reg. Sett. Prto. n. 

129320 del 12.4.2018 si è proceduto all’aggiornamento e riorganizzazione dei servizi del 4° 

Settore; 

 con determinazione dirigenziale n. 985/2018 Reg. Gen. - 354/2018 Reg. Sett. prot. n. 13108 

del 13.4.2018 è stato attivato l’iter procedurale per pervenire al conferimento di una 

posizione di Alta Professionalità in seno al Settore 4° Lavori Pubblici ed Infrastrutture; 

 

RICHIAMATO il contenuto della predetta determinazione e degli atti in essa citati;  

 

ATTESO che a seguito della pubblicazione dell’avviso interno di selezione è pervenuta entro il 

termine di scadenza una sola istanza di partecipazione, e precisamente dell’ing. Giovanna Scionti,  

funzionaria “ingegnere” in forza al 4° Settore; 

 

DATO ATTO che la candidata risulta idonea e ammessa alla selezione in oggetto; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto all’esame del “curriculum vitae” presentato dalla  candidata, e 

in particolare con riferimento ai titoli culturali, ai titoli professionali, ai titoli di servizio  e delle 

concrete esperienze lavorative maturate, nonché degli incarichi ricevuti, valutabili in relazione 

all’oggetto e degli obiettivi dell’incarico da assegnare, si può procedere a conferire alla stessa il 

relativo affidamento dell’incarico; 

 

RITENUTO, pertanto, di potere conferire all’ing. Giovanna Scionti la posizione di Alta 

Professionalità in oggetto, di cui all’avviso approvato con determina dirigenziale n. 985/2018 Reg. 

Gen. - 354/2018 Reg. Sett. prot. n. 13108 del 13.4.2018; 

 

Per i superiori motivi, tutto questo premesso, considerato e ritenuto, 
 

 

 



 2 

DETERMINA 

 
1) di attribuire all’ing. Giovanna Scionti, funzionario “ingegnere” del 4° Settore, l’incarico di Alta 

Professionalità avente per oggetto: “gestione, formazione e aggiornamento del programma 

triennale dei lavori pubblici, gestione dei programmi di finanziamento relativi alle competenze 

del Settore in materia di viabilità, di edilizia (adeguamenti di legge, riqualificazione energetica, 

ecc.) e di  infrastrutture, ricerca di fonti di finanziamento dei programmi di spesa (a livello 

regionale, nazionale, europeo) e partecipazione ai relativi bandi” e che all’incaricato, collocato 

in staff al Dirigente, farà capo la cura e la responsabilità di tutti gli affari e procedimenti 

attinenti al superiore ambito, nonché la responsabilità delle seguenti unità complesse 

dell’attuale organigramma del Settore 4°: 

 

 (U.O.C.) 1 – Lavori Pubblici e Infrastrutture; 

 

 (U.O.C.) 3 – Servizi all’Edilizia – Porto di Pozzallo – Servizi Manutentivi. 

 

2) di dare atto che l’incarico di che trattasi ha decorrenza dalla data dell’1 maggio 2018 fino al 

31.12.2018; 

 

3) di dare atto che al suddetto titolare di alta professionalità compete per l’incarico predetto una 

retribuzione di posizione di € 7.000,00 su base annua da ripartire per il periodo di effettivo 

conferimento e validità temporale dell’incarico in questione, e quindi con erogazione a partire 

dalla retribuzione di maggio c.a.; 

 

4) di dare atto, altresì, che compete la retribuzione di risultato a seguito di valutazione annuale 

positiva dei risultati raggiunti nella misura dal 10% al 30% di quella di posizione; 

 

5) di dare atto che la spesa necessaria su base annua, pari ad € 7.000,00 per retribuzione di 

posizione oltre a quella per il risultato pari (nella misura massima del 30%) ad € 2.100,00, trova 

copertura negli appositi capitoli del Bilancio 2018 e relativi allegati previsti per il 

finanziamento degli incarichi di alta professionalità; 

 

6) si dispone, altresì, l’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi 

dell’art. 32 della L. 69/2009. 

 
 

        

                                                                            f.to  IL DIRIGENTE 

                                                                             (dott. ing. Carlo Sinatra) 




















